平成23年３月14日

  各 位

会 社 名 株式会社ソフト９９コーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 渡辺 泰

（コード番号    ４４６４      東証第二部）

問 合 せ 先 取締役グループ経営企画室長 田中  秀明

（ＴＥＬ．   ０６－６９４２－８７６１）

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

平成23年３月11日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様には、心より

お見舞い申し上げます。

現時点におけるこの地震による当社グループへの影響について下記の通りお知らせいたします。

記

１． 被害状況について

（１）人的被害の状況について

現在、当社グループの従業員及び同居家族について、人的被害はございません。

（２）当社グループの事業所の状況について

この地震により、当社仙台支店（仙台市宮城野区）においては建物や備品等に若干の被害が出ておりま

すが、重大な被害は発生しておりません。

また、当社の連結子会社のアイオン株式会社関東工場（茨城県古河市、以下アイオン㈱関東工場）の状

況につきましても、建物や設備への被害状況は軽微なものでありますが、現在は設備の点検及び計画停

電・関東地区の交通事情の影響等により操業を停止しております。

２． 業績への影響について

今後当社におきましては、被災地向けの出荷等が滞ることが予想されますが、これらが業績に与える影

響は軽微でございます。また、アイオン㈱関東工場においては、引き続き関東地区の交通事情による原材

料の供給や、計画停電による電力の供給次第で今後の操業に影響が生じる可能性がございますが、これら

が業績に与える影響も軽微であるとみております。

今後業績に重大な影響を及ぼす事象が確認された場合は、速やかにお知らせいたします。

以上